UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 327/PGDĐT-THCS

“V/v hướng dẫn một số nội dung môn thể dục năm học 2017-2018”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Gia Lộc, ngày 06 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Các trường THCS trong huyện.
Căn cứ vào kết quả thi đấu điền kinh cấp huyện và cấp tỉnh các năm học 2015-2016, 2016-2017; căn cứ vào sự thống nhất của lớp thể dục trong đợt tập huấn hè năm học 2017-2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh một số nội dung môn thể dục năm học 2017-2018 như sau:

1. Về thi điền kinh cấp huyện.

- Trường dưới 08 lớp dự thi tối thiểu 02 nội dung (02 nam, 02 nữ).

- Trường từ 08 -10 lớp dự thi tối thiểu 03 nội dung (03 nam, 03 nữ).

- Trường từ 11 -12 lớp dự thi tối thiểu 04 nội dung (04 nam, 04 nữ).

- Trường từ 13 lớp trở lên dự thi đủ 05 nội dung (05 nam, 05 nữ).

Mỗi học sinh thi tối đa 02 nội dung. Thời gian dự kiến tổ chức thi cấp huyện trước cấp tỉnh từ 01-02 tháng.

2. Về bài tập khiêu vũ thể thao.

- Yêu cầu 100% các trường THCS đưa vào nội dung bài thể dục giữa giờ hoặc thay cho bài khởi động trong các tiết dạy nội khóa.

- Trong năm học 2017-2018, chỉ định trường THCS Lê Lợi, Gia Tân thực hiện nội dung này thay cho thể dục giữa giờ.

Nhận được công văn, Hiệu trưởng các trường THCS chủ động xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển điền kinh cấp huyện, lồng ghép bài tập khiêu vũ thể thao trong việc xây dựng kế hoạch giáo dục môn thể dục đạt hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo, CV phòng GD&ĐT;
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                                     (Đã ký)
                                 Đỗ Thế Ngọc